
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná od 10:00 do 13:00  dne 15.10. 2023 na Svaté hoře u Oře-
chova.  Vrchol Svatá hora (680 m.n.m.) je známým křesťanským
poutním místem, neboť je spjato s životem svaté Zdislavy, která
se  narodila  v  Křižanově  kolem  roku  1220  šlechtici  panu  Při-
byslavovi  a  jeho manželce  Sybile,  původem ze  Sicílie. Budeme

svařovat víno a opékat donesené špekáčky. Na akci Cest za sluncem se neplatí  startovné.
Každý příchozí  účastník  obdrží  razítko  akce  zdarma a v  případě zájmu si  může zakoupit
stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce
je součástí IVV.

Možné cesty na Svatou horu u Ořechova:
1. trasa od vlakové zastávky Ořechov po červené turistické značce až ke Svaté Hoře (délka
trasy 3,9 km, stoupání 146 m, klesání 22 m)

2. trasa od vlakové zastávky Věžná po modré turistické značce do obce Habří a odtud po
červené značce  přes  Dolní  Libochovou až  na  Svatou horu  (délka  trasy  17,3 km,  stoupání
547 m, klesání 302 m)

3. trasa od železniční stanice Křižanov po silnici přes obec Křižanov do obce Kadolec a pak
po naučné stezce až na Svatou horu (délka trasy 7,7 km, stoupání 178 m, klesání 53 m)

Spojení do Ořechova a Křižanova:
vlak linka S3 Brno – Žďár nad Sázavou, R9 Brno – Žďár nad Sázavou – Praha

 14604    R 986    14606

Brno, hl. n. (100), odj.: ............................ 7:53; 8:20; 9:53
Brno, Královo Pole (101), odj.: ............... 8:05; 8:31; 10:05
Ořechov (367), příj.: ............................... 8:51; I   ; 10:51
Křižanov (367), příj.:................................ 8:57; 9:10; 10:57

Spojení do zastávky Věžná:
vlak IDS JMK linka S3      14634    vlak IDS JMK linka S31 – náhradní autobusová doprava

Brno, hl.n. (100), odj.: ................... 6:53; Tišnov (330), odj. ........................ 7:33;
Brno, Královo Pole (101), odj.: ..... 7:06; Rožná (360) příj. ......................... 8:18;
Tišnov (330), příj.: ........................ 7:28; Rožná (360) odj.: ........................ 8:22;

Věžná (360) příj.: ........................ 8:28;

Ceny jízdného bez předplatní jízdenky na zóny 100 a 101:
pro cestu vlakem do Ořechova a Křižanova z hlavního nádraží jízdenka na 9 zón [100, 101, 310 až 367]
pro cestu rychlíkem do Křižanova z hlavního nádraží nelze použít jízdenku IDS–JMK
pro vlakem do Věžné z hlavního nádraží jízdenka na 8 zón [100, 101, 310 až 360]


